
 

 
ŚCIEŻKI OD INNOWACJI DO BIZNESU PHARE 2003  

- WSPARCIE NA INWESTYCJE 
 
Kto może się ubiegać o wsparcie 
W Programie Ścieżki od innowacji do biznesu – wsparcie na inwestycje uczestniczyć 
mogą przedsiębiorcy z sektora MSP*. Wnioskodawcy ubiegający się o wsparcie muszą 
posiadać siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Ponadto powinni być 
bezpośrednio odpowiedzialni za przygotowanie i wdrożenie projektu, posiadać 
odpowiednie środki finansowe i potencjał organizacyjny pozwalający na realizację 
projektów, o których współfinansowanie występują. Program ten jest przeznaczony dla 
firm, które zostały zarejestrowane nie wcześniej niż 1 rok przed datą złożenia wniosku  
o udzielenie wsparcia.  
 
Jakie działania mogą być dofinansowane 
Programu ma na celu wzmocnienie sektora produkcji i usług poprzez wsparcie projektów 
inwestycyjnych małych i średnich przedsiębiorstw działających w oparciu o rozwiązania 
innowacyjne oraz wzrost udziału sektora MSP w lokalnych gospodarkach. Dofinansowaniu 
będą mogły podlegać: 
 
1. Koszty zakupu nowych maszyn i urządzeń z oprzyrządowaniem,  
2. Koszty nowego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem, 
3. Koszty zakupu nowych urządzeń oraz wyposażenia biurowego 
4. Koszty zakupu wartości niematerialnych i prawnych w tym koszty zakupu patentu, 

licencji, nieopatentowanej wiedzy know-how,  
5. Koszty innych wydatków bezpośrednio związanych z prawidłową instalacją  

i uruchomieniem wyżej wymienionego sprzętu (do 15% całkowitych kosztów 
kwalifikowanych).  

 
Wnioskodawca może złożyć więcej niż jeden wniosek. Każdy wniosek musi dotyczyć 
dotacji na kwotę co najmniej 2000 EUR, jednakże łączna kwota wsparcia przyznana  
w ramach programu nie może przekraczać 100 000 EUR. 
Wparcie nie będzie mogło przekroczyć: 
- 30% kosztów kwalifikowanych, jeżeli projekt będzie realizowany w powiecie miasta 

Warszawa lub Poznań, 
- 40% kosztów kwalifikowanych, jeżeli projekt będzie realizowany w powiecie miasta: 

Wrocław, Kraków, Gdańsk, Gdynia lub Sopot, 
- 50% kosztów kwalifikowanych, jeżeli projekt będzie realizowany w powiecie innym niż 

wyżej wymienione. 
 
 

                                                 
*Przedsiębiorcy (w myśl ustawy z 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej) spełniający 
warunki, o których mowa w Załączniku I do rozporządzenia nr 70/2001 z 12 stycznia 2001 r. Komisji 
Europejskiej w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską do pomocy 
państwa dla małych i średnich przedsiębiorców zmienionego rozporządzeniem nr 364/2004 z 25 lutego  
2004 r. 



Gdzie złożyć wniosek 
Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami należy wysyłać w zaklejonej kopercie listem 
poleconym, przesyłką kurierską lub dostarczyć osobiście (dostarczający otrzyma 
potwierdzenie odbioru) pod adres Regionalnej Instytucji Finansującej (RIF) właściwej dla 
miejsca realizacji projektu.  

 
Regionalna Instytucja Finansująca działa w każdym województwie 

 
Lista adresowa RIF jest dostępna na stronach internetowych Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości (PARP) www.parp.gov.pl/rif. 
 
Terminy składania wniosków 
Wyznaczono 1 termin składania wniosków, do godziny 15.00:  
 

Ścieżki od innowacji do biznesu  
– wsparcie na inwestycje 

do 10 sierpnia 2005 r. 

 
Gdzie uzyskać informacje  

Szczegółowe informacje na temat warunków uczestnictwa w Programie oraz zasad 
składania wniosków, a także wzory wniosków znajdują się na stronie internetowej PARP 

www.parp.gov.pl.  
Informacje na temat Programu można również otrzymać w miejscu składania wniosku 

(RIF) oraz w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości  
tel. (0-22) 432 89 91-93, 0 801 33 22 02, 0 801 40 64 16, e-mail: info@parp.gov.pl. 

 
Przedsiębiorcy zainteresowani Programem mogą skorzystać z bezpłatnej informacji  

w Punktach Konsultacyjnych, lista teleadresowa PK znajduje się na stronie internetowej 
www.parp.gov.pl/pomoc.php. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program Ścieżki od innowacji do biznesu – wsparcie na inwestycje jest finansowany ze środków programu 
Phare 2003 Konkurencyjności Polskich Przedsiębiorstw – Inwestycje MSP w Technologie i Innowacje, Unii 
Europejskiej oraz środków budżetowych. Program wdraża Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
działająca pod nadzorem Pełnomocnika ds. Realizacji Programu (PAO) w Ministerstwie Gospodarki i Pracy. 


